
 
   

 
Politikersvar til Cecilia Lonning-Skovgaard vedr. 
idrætsfaciliteter på Levantkaj i Nordhavn 

 

Kære Cecilia  

Økonomiforvaltningen har modtaget dit spørgsmål vedr. idrætsfacilite-

ter på Levantkaj i Nordhavn.  

Du spørger til Københavns Kommunes planlægning af idrætsfaciliteter 

på Levantkaj i Nordhavn, herunder idrætshal på 3.000 etm som del af 

den fremtidige kommunale skole på Levantkaj Vest, 11 mands fodbold-

bane som del af samme skole og frihal / kulturhus på 4.600 etm.  

1. Hvad er tidsestimatet på disse anlæg? 
2. Er der muligheder for at fremrykke nogle af disse anlæg?  
3. Er der mulighed for at etablere idrætshaller andre steder på Le-

vantkaj? 
4. Kan Venstre bede om et budgetnotat på planlægningsbevilling 

mv heraf?  
 

Nedenfor har Økonomiforvaltningen svaret på dine spørgsmål. 

1. Hvad er tidsestimatet på disse anlæg 
  
Skole, idrætshal og boldbane:  

Borgerrepræsentationen vedtog den 19. november 2020 køb af 10.000 

m2 grund til en 5-sporet basisskole med udvidet idrætshal, madskole-

faciliteter, bibliotek, klub og specialklasserække på Levantkaj Vest. I hen-

hold til helhedsplanen for Levantkaj, skal der anlægges en 11-mands 

kunstgræsbane ved siden af skolen på Levantkaj Vest. En del af kunst-

græsbanen udgør friareal til skolen. Iht. aftalen om grundkøbet skal Kø-

benhavns Kommune anlægge denne bane. 

 

KK kan tidligst opstarte byggeriet af skolen og anlæg af boldbanen efter 

juli 2027, idet KK i henhold til købsaftalen tidligst kan forvente at dispo-

nere over ejendommen på dette tidspunkt. Skolen og boldbanen for-

ventes derfor tidligst at kunne ibrugtages ved skolestart 2031.  

 

Tidsplanen er forbundet med usikkerhed, da alle tidspunkter i aftalen 

med By & Havn er foreløbige grundet afhængighed af bl.a. metrolinje 

og Nordhavnstunnel. Derudover er det uafklaret, hvor skolens bygge-

plads kan placeres.  
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Frihal/kulturhus:  

Der foreligger endnu ingen specifik tidsplan for udviklingen heraf. Fri-

hallen/kulturhuset er i helhedsplanen for Levantkaj placeret på Levant-

kaj Øst. Levantkaj Øst er i Kommuneplan 2019 udlagt til byudvikling i an-

den del af planperioden. Det vil sige, at området kan byudvikles fra 

2025. Udviklingen af Levantkaj Øst kan tidligst begynde to år inden 

Nordhavnstunnellens åbning, som er planlagt til 2027.  
 
2. Er der muligheder for at fremrykke nogle af disse anlæg  
 

Økonomiforvaltningen vurderer ikke, at der er mulighed for at frem-

rykke nogle af de nævnte anlæg. KK kan tidligst opstarte byggeriet af 

skole, idrætshal og boldbane efter juli 2027, hvor KK forventeligt kan di-

sponere over ejendommen. Det vurderes heller ikke muligt at fremrykke 

byggeri af frihallen/kulturhuset, da frihallen/kulturhuset ligger i et om-

råde, som tidligst kan udvikles i 2025. Den videre udvikling af Levantkaj 

kan først ske, når Copenhagen Malmo Port fraflytter området. Hertil 

kommer, at det forventes, at udviklingen af Levantkaj Øst vil ske i etaper 

efter 2025. Der er endnu ikke taget stilling til hvilken etape, frihal-

len/kulturhuset vil ligge i.  
 
3. Er der mulighed for at etablere idrætshaller andre steder på Levant-
kaj. 
 

Der er ikke planlagt flere idrætshaller på Levantkaj og mulighederne for 

at placere endnu en idrætshal på Levantkaj har ikke været undersøgt. 

Udover skolen på Levantkaj Vest er der behov for yderligere to skoler i 

Ydre Nordhavn. Placeringen af skolerne er ikke fastlagt endnu, det vil 

først ske med udviklingen af Ydre Nordhavn. Der vil forventeligt blive 

anlagt idrætshaller i tilknytning til skolerne.  
 
4. Kan Venstre bede om et budgetnotat på planlægningsbevilling mv 
heraf?  
  

Økonomiforvaltningen forventer, at der skal findes finansiering til skole 

2. i et budget i perioden omkring år 2030 - 2035 og skole 3. i perioden 

omkring år 2040 – 2045. Planlægningsbevillingen kan ikke anvendes før 

der fundet en konkret grund, hvilket først vil ske når Ydre Nordhavn by-

udvikles.   

 

Der er i budget 2019/2021 afsat en planlægningsbevilling til planlæg-

ning af en ny skole i Nordhavn. Der er først behov for anlægsfinansie-

ring til skole og idrætshal i budget 2024.  
 
 
 
 


